

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

سازمان انقلابی افغانستان

۲۲ مارچ ۲۰۱۸

گزارش سومین کنگره سازمان انقلابی افغانستان

(۲)

گزارش فعالیت های سازمان

سازمان انقلابی افغانستان در عقرب ۱۳۹۱ دومین کنگره اش را برگزار کرد که در آن، ضمن تصویب مشی و اساسنامه و برنامه سازمان، مسؤول اجرایی و اعضای اصلی و علی البدل کمیته مرکزی انتخاب شدند. بین کنگره های دوم و سوم، سازمان در بخش های گوناگون ضمن دستاوردها، کمبودهایی نیز داشت که ریشه های این کمبودها و اشتباهات در جلسه مرکزیت در ۸ اسد ۱۳۹۵ مورد بررسی همه جانبه قرار گرفت و جهت غلبه بر آن، سند کتبی و درون تشکیلاتی آن در اختیار صفوف و کادرهای سازمان قرار داده شد.

سازمان انقلابی افغانستان به مثابه پیشاهنگ طبقه پرولتاریا و مدافع پیگیر منافع زحمتکشان کشور با وجود امکانات ناچیز، نبود رفقای حرفه ای، رکود جنبش انقلابی، فرار از مبارزه و تشکیلات، تبلیغات سوء و ناروا علیه سازمان، تسلط افکار ضد انقلابی در بخش هایی از جنبش چپ مبنی بر رابطه حاکم میان پول و مبارزه و... تنها و تنها به یمن زحمتکشی رفقای سازمان و همکاری و یاری رفیقانه هواداران رزمنده سازمان توانسته است که در استحکام سازمان و پیشبرد فعالیت های آن دستاوردهایی داشته باشد؛ اما این دستاوردها هرگز به معنای چشم پوشی از کمبودهای جدی سازمان در عرصه های گوناگون کار سازمان نیست. رفقاء تعهد سپرده اند تا در پروسه دوامدار مبارزه ایدئولوژیک به رفع کمبودها پرداخته و کشتی سازمان را بیش از پیش در امواج سهمگین مبارزه کنونی به پیش برانند.

در این گزارش به عمده ترین فعالیت های سازمان تماس می گیریم:

۱. کار تشکیلاتی: با تمام نارسائی ها و زندگی غیر حرفه ای اعضای و رهبری سازمان و وضعیت عمومی کشور که در آن لیبرالیزم خرده بورژوائی و تفننی بر روشنفکران حاکم است و جوانان یا در صدد ترک کشور هستند یا در زرق و برق جامعه مصرفی گیر کرده اند و یا هم چنان زیر ستم و تعدی امپریالیست ها، دولت پوشالی، جهادی ها، وحش طالب و داعش، و تکنوکرات های وطن فروش زجر می کشند که فرصت فکر و اندیشیدن را از آنان گرفته است، تلاش نموده ایم که به گسترش و استحکام سازمان بپردازیم. ما به خوبی به نقش تشکیلات منضبط و انقلابی در مبارزه برای آزادی و برابری واقفیم، و استحکام تشکیلاتی سازمان را از طریق انضباط کمونیستی، مبارزه قاطع ایدئولوژیک و رعایت اصول انقلابی در رؤس کار خود قرار داده ایم.

سازمان بین دو کنگره دوم و سوم تلاش نمود با ایجاد حوزه‌های تشکیلاتی و کمیته‌های ولایتی، زنجیره‌ای از روابط تشکیلاتی را به وجود آورد که این مأمول، گاهی خوب اما گاهی با کمکاری‌های زجردهنده همراه بوده است. سازمان ضمن این که هیچ گاه نقش مبارزان سالمند را فراموش نکرده و تلاش نموده رفقای مجرب را که عمری را در راه رهایی توده‌ها مبارزه کرده اند، یا به عضویت در سازمان تشویق کند و یا هم روابط مبارزاتی را با آنان عمیق بسازد، اما توجه بیشتر سازمان بر نیروی جوان بوده است. ما به سختی راه، خوب واقف و آگاه هستیم که در وضعیت ناهنجار کنونی که شرایط عینی برای مبارزه منسجم آزادی‌بخش هموار شده است، چه دشواری‌هایی در عرصه شرایط ذهنی داریم؛ اما این دشواری قطعاً نمی‌تواند بهانه‌ای برای امتناع از جلب و جذب نیروی جوان به سازمان باشد. تعهد، تلاش و پیگیری مداوم رفقاء، یقیناً بر این دشواری‌ها غلبه خواهد کرد.

حقانیت مبارزه سازمان، عامل عمده در گرایش به عضویت افراد به سازمان به شمار می‌رود. پیوستن واحد «شمال» به سازمان، رفقای که تجربه چندین دهه مبارزه در جنبش چپ را با خود حمل می‌کنند، گواه حقانیت مبارزه سازمان است. این رفقاء که به تمام امکانات مالی سازمان ماقبل خود پشت پا زدند و به تشکیلاتی پیوستند که باید برای پیشبرد امور سازمان حق‌العضویت و اعانه بپردازند، نمونه خوب اعتماد بر سازمان انقلابی افغانستان است.

سازمان ما به حیث سازمان بلشویکی از علنی‌گرائی جداً اجتناب ورزیده است. اساس کار ما بر پنهانکاری بلشویکی گذاشته شده است. علنی‌گرائی قانونی، سازمان را به تشکیلات بی‌هویت، لیبرال، تسلیم طلب و کرنشگر تبدیل می‌کند. این چیزی است که ما علیه آن قرار داریم و به این خاطر تلاش کرده‌ایم که ضمن استفاده از شرایط علنی و قانونی، جداً به رعایت پنهانکاری پایبند بمانیم تا سازمان ادامه دهنده و مستحکم داشته باشیم.

کار تشکیلاتی مداوم، مبارزه علیه بیماری‌های ایدئولوژیک، رعایت مشی، برنامه و اصول، تعهد و تقویت روحیه رفیقانه عوامل عمده‌ای بوده است که ما را تا کنگره سوم سازمان به پیش برده است. اینک با برگزاری کنگره سوم، تشکیلات سازمان را به اعضای شرکت کننده می‌سپاریم تا با رعایت اصل سانترالیزم دموکراتیک برای تداوم، استحکام و تقویت بیشتر تشکیلات سازمانی، به تصویب مشی، برنامه و اساسنامه و انتخاب اعضای اصلی و علی‌البدل کمیته مرکزی بپردازند.

۲. کار تیوریک - سیاسی: سازمان در بخش کار تیوریک و سیاسی (کار سوسیالیستی) به مشی، برنامه و اصول انقلابی پایبند بوده است. در فاصله بین دو کنگره، ما سیاست‌ها و مواضع سازمان را در پرتو مارکسیزم - لنینیزم، اندیشه مائوتسه دون طرح و تطبیق نموده‌ایم. سازمان هیچ گاه از برنامه مصوب دومین کنگره عدول نکرده، به آن پایبند مانده است. با وجودی که رفقای معینی در مورد مفاد برنامه سوالات و اعتراضات و نقدهایی داشتند، اما از آنجائی که این وثیقه از طرف دومین کنگره سازمان به تصویب رسیده بود، طبق آن مواضع سازمان اتخاذ و عملی شده است.

سازمان ما در بخش کار تیوریک، رساله‌های ذیل را تهیه و به نشر سپرده است:

۱. «به پیش» شماره چهارم: «به پیش» شماره چهارم که حاوی اسناد دومین کنگره سازمان است، تحلیل ما را از وضعیت و تضادهای جهانی، موضع ما در قبال جنبش چپ کشور و جهان و تجزیه و تحلیل سیاست‌های امپریالیستی در کشور احتوا می‌کند. این سند پس از نشر، بلافاصله مورد اعتراض ناسالم و غیر انقلابی عده‌ای از چپ‌نماها قرار گرفت که در شناسائی این طیف واقعاً مفید و سودمند تمام شد.

۲. «به پیش» شماره پنجم تحت عنوان «دون کیشوت‌های «مائویست»، بیماران روانی با لاطائلات «مائویستی»»: پس از آن که «به پیش» شماره چهارم انتشار یافت، عده‌ای تحت نام «مائویست‌های افغانستان»، «سازمان کارگران افغانستان» و فردی به نام «پولاد» که خود را منسوب به سازمان پیکار می‌داند، علیه این سند صدها صفحه سیاه کردند،

اما به انتقادات ما پاسخ ندادند. سازمان بنابر درخواست اکثریت رفقاء این نوشته را تهیه نمود تا ماسک دروغین آنان را پاره کرده و نشان دهد که این «مائویست»‌های تقلبی چگونه با لفاظی‌های سرخ علیه انقلاب و جنبش چپ انقلابی قرار دارند.

۳. «لگد مالی قاره سیاه با چکمه‌های خونین امپریالیست‌ها»: این جزوه پس از آن که فرانسه بر کشور مالی یورش برد، به رشته تحریر درآمد. در این جزوه پیشینه استعمار در افریقا، اهمیت کشورهای افریقائی برای بورژوازی امپریالیستی و وحدت نسبی امپریالیست‌ها برای قاپیدن این قاره سیاه مورد بررسی قرار گرفته است.

۴. «به پیش» شماره ششم با عنوان «کار دموکراتیک انقلابی و غیر انقلابی»: سازمان از دیرگاهی تصمیم داشت که کار دموکراتیک را از منظر اصول کمونیستی مورد بحث و ارزیابی قرار دهد. از آنجائی که دیدگاه‌های مختلف در مورد کار دموکراتیک به نام چپ تبارز یافته است، سازمان در این رساله ضمن بررسی و تحلیل دیدگاه‌های مختلف، کار دموکراتیک انقلابی را مورد تحلیل قرار داده است.

۵. «به پیش» شماره هفتم تحت عنوان «سوسیالیسم کارگری»، «سوسیالیسم انقلابی یا ارتجاعی؟»: این نوشته پاسخی به شبه تروتسکیست‌ها و حکمتیست‌های وطنی است. در این رساله از میهن دوستی انقلابی، استقلال و جنگ رهایی‌بخش و انقلاب دموکراتیک و... دفاع صورت گرفته و در پرتو تیوری‌های مارکسیسم - لنینیسم به انتقادکنندگان چپ مائوتسه دون اندیشه پاسخ داده شده است.

۶. «با مبارزه علیه لیبرالیزم سازمان را استحکام بخشیم!»: نوشته درونی سازمان است که در کنار اشاره به دستاوردهای سازمان، کمبودها، علل و ریشه‌های ایدئولوژیک کمبودها و اشتباهات و راه غلبه بر این کمبودها در آن درج شده است. این نوشته ضمن تأکید بر اشد محرم بودن آن در دسترس اکثریت رفقاء قرار گرفته است.

در بخش اعلام مواضع سیاسی در قبال رویدادهای داخلی و خارجی سازمان اعلامیه‌های ذیل را منتشر نموده است:

«با مبارزه پیگیر و قاطع علیه امپریالیسم، نود و هفتمین سالگرد استقلال کشور را تجلیل می‌نمائیم»، «گرامی باد اول می، روز همبستگی کارگران سراسر جهان»، «تجاوز، اشغال و کشتار به وسیله اشغالگران امریکائی و ناتوی وارد پانزدهمین سال شد»، «داعش»، پروژه جدید برای تداوم جنگ غارتگرانه امپریالیستی»، «د مارچ اتمه، د بنکیلاکگرو، گوداگیانو او اینجویی نانخکو د ستم پر ضد د ستمخپلو میرمنو د پپوستون ورځ»، «مقاومت و نبرد دورانساز کوبانی، پایه‌های امپریالیستی را به لرزه درآورد!»، «هفت و هشت ثور، حاکمیت‌های سفاکانه مزدوران امپریالیست‌ها را تقبیح می‌کنیم!»، «به انتخابات پوشالی زیر بال امپریالیسم امریکا نه بگوئیم!»، «زنان ستمدیده افغانستان در آتش استعمار و استبداد می‌سوزند»، «کوتاه باد دستان خونین استبداد و استعمار از زندگی خلق در بند سوریه»، «بنکیلاکی جگری افغانان و ایشو خورلو ته اړ ایستلي؛ شرم او ننگ دی وي پر بنکیلاکگرانو!»، «دولت پوشالی، دستفروشان تهیدست را هم آرام نمی‌گذارد»، «د پاکستان ضد شعارونه باید د امریکایی یرغلگرانو ضد شعار سره یوځای فریاد شي!»، «روز جهانی کارگر را با پیکار کمونیستی علیه استعمار و استثمار هار سرمایه‌داری گرامی بداریم»، «بنځي یوازي د انقلابي غورځنگ له لاري رېښتيني آزادۍ او برابری ته رسیري!»، «امپریالیستانو د مالی ولس په وژلو سره یوځل بیا د وینو ویاله جوړه کړه» (ترجمه فرانسوی و دری)، «پیام کنگره دوم سازمان انقلابی افغانستان به کمونیست‌ها، کارگران و زحمتکشان» (پشتو، دری، انگلیسی و فرانسوی)، «کودکان افغان، قربانیان یازده سال اشغال و چپاولگری» (دری و فرانسوی)، «زندهباد خلق فلسطین، مرگ بر رژیم جنایتکار اسرائیل» (دری و فرانسوی)، «با تعهد بر راه رهایی زحمتکشان، یاد رفیق «احمد» را گرامی می‌داریم!»، «مره دی وي یرغلگران؛ په دي شعار سره د هیواد د خپلواکۍ دری نوښمه کلیزه ولمانځو» (دری)، «یاد و خاطره شهدای راه رهایی زحمتکشان را

گرامی می‌داریم»، «ملگری مجید، د افغانستان د زیارکښانو انقلابي لارښود»، «اول می، بر کارگران سراسر جهان مبارک باد!»، «هشتم مارچ، روز زنان زحمتکش را گرامی می‌داریم!»، «پیوستن گلبدین به پروسه «صلح» تکمیل حلقه خبیثه جنایتکاران جهادی!»، «گرامی باد اول می، روز همبستگی کارگران سراسر جهان!»، «دست‌نشانده‌های هفت و هشت ثور، دشمنان قسی‌القلب توده‌های ما اند!»، «گرامی باد هشتم مارچ، روز همبستگی زنان!»، «کشتار توده‌های تهیدست را با مبارزه پیگیر علیه استعمارگران تقبیح نمایم!»، «ماهیت رقابت‌های امپریالیستی را با مبارزه علیه امپریالیزم افشاء نمایم»، «نیروی لایزال توده‌ها، سرنگونی امپریالیست‌ها و ایادی پوشالی» و «جنایتکاران هفت و هشت ثوری و طالبی، با اشغالگران روسی، امریکائی و ناتوئی یکجا باید محاکمه شوند!» (اعلامیه مشترک با ساما).

سازمان انقلابی افغانستان به همین سان چه از آدرس سازمان و چه از طریق کار انفرادی رفقاء، به بازتایپ و تکثیر انترنیتی و ترجمه آثار، نوشته‌ها و داستان‌های انقلابی ذیل پرداخته است:

بازتایپ: «حماسه ویتنام؛ رسوائی امریکا»، «یک زندگی بزرگ یک مرگ با شکوه!»، «یادداشت هائی از گذشته حزب توده در مهاجرت» (داکتر فروتن)، «دفاع از مائو، دفاع از مارکسیزم خلاق است» (داکتر فروتن)، «رئالیزم اسلامی و فلسفه مارکسیست» (داکتر فروتن)، «مبانی و مفاهیم مارکسیزم»، «ولادیمیر ایلیچ لنین»، «خصالت‌های انقلابی و ضد انقلابی را بشناسیم»، «ارنستو چه‌گوارا»، «تاریخ حزب کار البانی»، «پیدایش و رشد سرمایه‌گذاری در افغانستان»، «امپریالیزم امریکا ببر کاغذی است»، «ترویج بیشتر و تبلیغ بیشتر»، «پیشگام شهید» و نشر انترنیتی «با طرد اپورتونیزم در راه انقلاب سرخ به پیش رویم».

ترجمه: «له تاریخ سره خبرې اتری»، «د مې په لومړۍ ورځ وینا»، «ساده سوسیالیستي حقیقتونه»، «دین د لنین له انده» و...

پیام‌ها و مصاحبه‌ها: «هواداران رزمنده ما در مبارزه علیه استعمارگران و دشمنان توده‌ها ما را نیرو می‌بخشند»، «خاطرات زندان» شمشیر بران بر گلوی دژخیمان»، «پاسخ به نامه «میرویس ودان محمودی» منتشره در پورتال «افغانستان آزاد - آزاد افغانستان»، «حماسه شکوهمند یک زن مبارز!»، «خاطرات هشت سال پایوای زندان پلچرخ» نمونه‌ای از شکوهمندی و «مصاحبه پیرامون اوضاع افغانستان با حزب کار ایران».

۳. کار دموکراتیک: سازمان انقلابی افغانستان با در نظر داشت امکانات مالی و با رعایت کار دموکراتیک انقلابی و توجه جدی به تفاوت هائی میان کار دموکراتیک و سوسیالیستی و اجتناب از علنی‌گرایی، در این مدت در بخش‌های مختلف کار دموکراتیک فعال بوده است. سازمان درین عرصه به نشر و پخش نشریه‌های دموکراتیک ادامه داد که نشریه اول آن ۱۳ شماره و نشریه دوم آن ۲۱ شماره با اعانه اعضای سازمان به نشر رسیده است. سازمان در همکاری با شماری از محصلان در یکی از ولایات نشریه محلی را به نشر می‌رساند که خوب پیش می‌رفت، اما مسؤول محلی نشریه خط مبارزاتی آن را به خط انجوائی تبدیل کرد که عملاً سازمان آن نشریه محلی را از کار دموکراتیک حذف و به مسؤول تشکیلاتی آن ولایت رسماً اعلام نمود که سازمان مسؤولیت نشریه‌ای را نمی‌گیرد که از خط مبارزاتی عدول نماید. در کنار این، سازمان در محفل‌های توده‌ای شرکت نموده و در کنار توده‌ها خون شهداء را پاس داشته، توده‌ها را به بسیج دعوت نموده و با نشر پوسترها و فلم مستند در مناطق مختلف کشور نقشش را برای گرامیداشت شهدای توده‌ای کشور ایفاء نموده است.

در کنار این، سازمان تلاش نموده تا از طریق چاپ و نشر کتاب، شبنامه‌های عمومی و منطقه‌ئی به افشای سیاست‌های امپریالیستی و جنایات غلامان حلقه به گوش آنان پرداخته، با شعار نویسی روی دیوارها در ولایات مختلف کشور به آگاهی و روشنگری بیشتر مردم بپردازد.

۴. آموزش: سازمان برای آموزش رفقاء برنامه کوتاه مدت و میان مدت آموزشی تهیه نموده است که شامل آموزش در عرصه‌های سیاست، فلسفه، اقتصاد، تاریخ و هنر و ادبیات می‌شود. حوزه‌های آموزشی تدارک دیده شده است که در جایهائی به شکل فعال برگزار می‌شود و در مناطقی متأسفانه وضع مطلوبی ندارد.

بدون تیوری انقلابی، پراتیک انقلابی نمی‌تواند وجود داشته باشد. برای این که از لغزش‌ها و انحرافات جلوگیری کرده باشیم، رفقای ما باید به سطح آگاهی خود توجه کنند و ارتقای آگاهی را جزئی از وظایف انقلابی خود بدانند. آموزش برای یک انقلابی موضوع حیاتی جهت پیشبرد انقلاب به شمار می‌رود. بدون آموزش انقلابی تشخیص راه انقلابی از غیر انقلابی میسر نیست. با در نظر داشت تجارب چند سال گذشته، تأکید می‌شود که رفقای سازمان در راستای ارتقای آگاهی خود از طریق آموزش منظم باید کوشا باشند. حوزه‌های آموزشی باید به طور منظم برگزار گردند و آموزش سیستماتیک روی دست گرفته شود.

در کنار آموزش مارکسیستی، رفقای ما باید در بخش‌های تاریخ، هنر، ادب و فرهنگ نیز مطالعه جدی نمایند. ما به حیث انقلابیون باید کادرهای ورزیده و متخصص در بخش‌های مختلفه داشته باشیم تا بتوانیم به قسمتی از نیاز کنونی جامعه پاسخ بگوئیم.

۵. مسائل مالی: پرداخت حق العضویت یکی از معیارهای اساسی عضویت در سازمان انقلابی افغانستان است. رفقاء طبق اساسنامه سازمان موظف اند که قسمتی از درآمد خود را جهت پیشبرد کار سازمان اختصاص دهند. آنانی که به این امر انقلابی توجه نمی‌کنند و حق العضویت خود را نمی‌پردازند، نمی‌توانند عضو جدی و انقلابی سازمان به حساب آیند. رفقاء می‌دانند که سازمان جز حق العضویت و اعانه‌های هواداران رزمنده‌اش، گردن فراز سازمان را از ایجاد گروه پیشگام افغانستان در سال ۱۳۸۵ تا کنون نزد هیچ دونری خم نکرده است.

به اساس وظیفه بلشویکی اعضای سازمان نه تنها ایجاب می‌کند که حق العضویت‌های خود را به وقت معینه بپردازند، در کنار آن باید وقتاً فوقتاً برای کارهای خاص سازمان اعانه بپردازند و در صدد جمعآوری اعانه برای سازمان از افراد ملی، دموکرات انقلابی و روشنفکران مبارز باشند. همین‌گونه اعضای سازمان مکلف اند که در تمویل چاپ و نشر نشریات دموکراتیک و سایر کارهای دموکراتیک سازمان نقش خود را ایفاء کنند.

سازمان پس از برگزاری دومین کنگره تلاش نمود تا بنیه مالی اش را تقویت نماید. رفقاء منابع جدید عایداتی را جست و جو کردند، منابعی که با کاراندازی پول حق العضویت و اعانه رفقاء و هواداران سازمان، گردن فراز رفقاء را پیش هیچ سفارت و نهاد استخباراتی خم نکرد. رفقاء با درک این که پول سازمان برای پیشبرد فعالیت‌های انقلابی بسیار مهم است، از پول ناچیز سازمان نگهداری و جدّاً تلاش نمودند تا از مصارف بی‌جای و غیر ضروری جلوگیری نمایند، امری که حتی سبب بریدن یکی از اعضای کمیته مرکزی از سازمان شد.

جای دارد که از هواداران سازمان در اروپا و کانادا برای اعانه‌های رفیقانه شان سپاسگزاری کنیم. سازمان با وجودی که وضعیت خوب مالی ندارد، اما در حد توان از کمک‌های رفیقانه به شعلمئی‌هائی که روزگاری در راه انقلاب بهترین دوران عمر شان را قربانی کردند، دریغ نکرده است.

۶. هواداران: سازمان انقلابی افغانستان افتخار می‌کند که حلقه مطمئن و رزمنده‌ای از هواداران را در این مدت ایجاد کرده است. هواداران ما اعضای با سابقه جنبش انقلابی کشور هستند که در گذشته عضویت سازمان‌های مختلف چپ را داشتند. این رفقاء ضمن این که ما را در مبارزه انقلابی نیرو و انرژی می‌بخشند، با کمک‌های رفیقانه شان رزم و نبرد ما را یاری می‌رسانند.

رفقاء! در روزگار تیره و تار امروز برای مبارزه با استعمار و وحوش آن نیاز به سازمان منضبط، انقلابی و پرولتری داریم، سازمانی که با تشکیلات پولادین و آهنین، با رفقای فعال، جدی، وظیفه شناس، خودگذر و باورمند به پیوند ارگانیک با توده‌ها علیه ماشین استعمار و استثمار بایستند، خلق را بسیج کند و دشمن را سرنگون نماید. آرزومندیم کنگره سوم سازمان برای چهار سال آینده با تصویب مشی، برنامه و انتخاب دموکراتیک رهبری، سازمان ما را بیش از پیش در این راستا رهبری و رهنمائی نماید.